m
';N ri.i PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - SP

DECRETO N" 31.313. DF. 12 DE MAIO DE 2022

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do Processo

Administrativo no 5.604-812021, --------

DECRETA:

Art. I' Os trechos oficiais das vias identificadas na planta esquemática e

nas descrições perimétricas, que seguem em anexo, abertos e em uso público há mais de l0 (dez)

anos, hcam classificadas como "Vias de Acesso ao Lote", nos termos previstos no $ lo da Lei

Municipal no 9.321,de I 1 de novembro de 2019.

Art.2o Este Decreto entra em vigor sua publicação.

Municipal

SINÉSIO
Gestor da

FILHO
amento

Urbano e biente

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos doze dias do mês de

maio do ano de dois mil e vinte e dois, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

\l

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

data

ANEXO 1

(Decreto no 31.313, de 1 2 de maio de 20221

INTERESSADO CONSULÎEGNIGAPREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDAí
LOCAL

ALAMEDAS DAS AZALÉIAS E ALAMEDAS DAS HORTÊNCIAS - PARQUE CENTENÁRIO

JUNDIAI. SÃO PAULO - CEP: 13.214.788
sÊRVrço

DESCRTçAO PER|MÉTRTCA DAS V|AS

41 0-006-21 1:1 500

14!0312022

DATA

IJNICA

FL.

s
120

ët

$-st

o
F
tllã
Eo
{
EI
ts
F
E
ld%o.

%,.

110

'$

%
vþe

88

89

90.A

106

I

QUADRO DESCRITTVO
ÂLAMEDAS DÀS AZAI,ÉIAS

RUUO DISTr/DES(m)

1 2 74"17'42 SE 16,34

2 ? 55'1 8'1 4"SE 32,14

3 4 55'28'36"SE 28,27

4 5 69'1 9'54"SE 177,80

6 83',34'1 5"SE 1 4,10

6 7 56'J1'59"SE 35,92

7 8 35'20'08"SE 7,98

I 106 48',+4'22 14,08

106 90-A CURVA 18,99

90-A 89 56'31'59"NW 21,46

89 88 CURVA 19,90

88 E7 CURVA 16,00

87 86 69'1 9'54"NW 91,19

86 110 69'1 9'54"NW 31,01

110 84 69'1 9'54"NW 31,48

84 83 CURVA 19,35

83 82 55',28'36"NW '1ô,83

82 81 55'1 8'1 4"NW 23,75

81 80 CURVA 21,21

80 120 7+'17'42"NW 11,35

120 1 02'09'51 "SE 14,40

ÁREA ToTAL = 4.498,26m.P

QUADRO DESCRTTIVo
ALAMEDAS DÁ,S HORTÊNCIÄS

RIruO DIsr/DEs(m)

86 96 CURVA 14,89

96 '104 25'29'01 "NE 1 00,8J

104 108 16,43

108 109 25'29'01 "SW 112,43

109 110 CURVA 14,12

110 86 69'1 9'54"SE J1,01

ÁREA TorAt = L.6z?,zLtnZ

,u*oî*fåS'Il'*ot

ANEXO 2

(D6creto nô 31.313, de l2 do ma¡o d6 2022)

CONSULTECNICA trNGtrNHARIA O @@NSUITT@RÜI{

ASSUNTO:

INTERESSADO:

LOCAL:

DESCRIçÃO PERMÉTRICA

DESCRTçAO PER|MÉTRrcA DAS V|AS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDNí

ALAMEDAS DAS AZALÉIAS E ALAMEDAS DAS HORTÊNChS, PARQUE

CENTENÁRþ, JUNDIAí. SÄO PAULO - CEP: 13,214.788

ALAMEDAS DAS AZALEIAS

lnicia-se no ponto 1, localizado na divisa da estrada velha de Campinas, com a
propriedade do Clube Jundiaiense; daí segue com rumo 74017'42" SE e distância de
16,34ms até o ponto 2; daí deflete a direita e segue com rumo de 55018'14" SE e distância
de 32,14 ms até o ponto 3; daí deflete a esquerda e segue com rumo de 55028'36" SE e
distância de 28,27ms até o ponto 4; daí deflete a esquerda e segue com rumo de
69019'54" SE e distância de 177,80ms até o ponto 5; daídeflete a esquerda e segue com
rumo de 83034'15" SE e distância de 14,1Oms até o ponto 6; daí deflete a direita e segue
com rumo de 56031'59'n SE e distância de 35,92ms até o ponto 7; dai deflete a direita e
segue com rumo de 35020'08" SE e distância de 7,98ms até o ponto 8; daí deflete a

esquerda e segue com rumo de48044'22" e distância de 14,08ms até o ponto 106; daí
deflete a esquerda e segue em curva por um desenvolvimento de 18,99ms até o ponto
90-A; daí segue com rumo de 56031'59"NW e distância de 21,46ms até o ponto 89; daí
deflete a esquerda e segue em curya por um desenvolvimento de 19,90ms até o ponto 88;
daí segue em curva por um desenvolvimento de 16,00ms até o ponto 87; daí segue com
rumo de 69o19'54" NW, e distância de 91,19ms até o ponto 86; daí segue com rumo
69o19'54"NW, e distância de 31,01ms até o ponto 110; daí segue com o rumo de
69019'54" NW e distância de 3l,48ms até o ponto 84; daí deflete a direita e segue em
curva por um desenvolvimento de l9,35ms até o ponto 83; daí segue com o rumo de
55028'36" NW e distância de 16,83ms até o ponto 82; dai deflete a direita e segue com o
rumo de 55018'14" NW e distância de 23,75ms até o ponto 81; daí deflete a esquerda e
segue em curva por um desenvolvimento de 21,2lms até o ponto 80; daí segue como o
rumo de 74o'17'42" NW e distância de l1,35ms até o ponto 120 daídeflete a esquerda e
segue com rumo de 02o09'51" SE e distância de 14,40 ms até o ponto 1 , onde teve início
a presente descriçäo, perfazendo assim a área de 4.499.26 ms2 e confrontando do ponto
1 ao ponto I com propriedade do Clube Jundiaiense; do ponto I ao ponto 106 com
propriedade de Rui Saraiva Fernandes e outros; do ponto 106 ao ponto 86 com
propriedade de Joel Antonio Denardi, sua mulher e outros, denominado Gleba 2; do ponto
86 ao ponto 1 10 com a Rua denominada Alamedas das Hortências; do ponto 1 10 ao ponto
120 com a propriedade de João Fernandes Gimenez Molina, e sua mulher, denominada
Gleba 1 e do ponto 120 ao ponto 1 faz divisa com a área de posse do D.E.R.

CTEC-006-21 Página I de 2

-

GONSULTEGNIGA trhletrhlrrAR[A o @@IuSIUTIT@RÜA

ALAMEDAS DAS nonrÊrucns

lnicia-se no ponto 86, localizado na divisa da propriedade de JoelAntonio Denardi,
sua mulher e outros, denominado Gleba 2, com a Rua denominada Alamedas das
Azaléias; daí, segue em curva com desenvolvimento de 14,89ms até o ponto 96;daísegue
com rumo de 25029'01" NE e distância de 100,83ms até o ponto 104 daí, deflete à
esquerda e segue por uma distância de 16,43ms até o ponto 108; daídeflete à esquerda
e segue com rumo de 25029'01" SW e distância de 112,43ms até o ponto 109; daí, segue
em curva a direita por um desenvolvimento de 14,12ms até o ponto 110; daí, deflete à

esquerda e segue com rumo de 69019'54" SE e distância de 31,01ms até o ponto 86,
onde teve início a presente descriçäo, perfazendo assim a área de 1.527,21 ms2 e
confrontando do ponto 86 ao ponto 104 com propriedade de Joel Antonio Denardi, sua
mulher e outros, denominado Gleba 2, do ponto 104 ao ponto 108 com propriedade de
Guilhermo Weiller, do ponto 108 ao ponto 110 com a propriedade de João Fernandes
Gimenez Molina e sua mulher, denominada Gleba 1 e do ponto 1 10 ao ponto 86 com a
Rua denominada Alamedas das Azaléias.

crBc-006-21 Página 2 de 2